
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  31 AGOSTO  2009  N° 129 

 

 

 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

DEI LAVORI DI COSTRUZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE S.P. S. ELENA ED ALTRI. 
 

                     

 L’anno duemilanove il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 12,00 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

                        

1. Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LUCIO                        CIERI 

3. Sig.   MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.   ROCCO                       RANALLI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

. 

PREMESSO che con deliberazione della giunta comunale, n. 107 del 26.5.2006 è 

stata approvata l’autorizzazione per accorpamento e devoluzione dei residui mutui Cassa 

Depositi e Prestiti, relativi ad opere ultimate e definite, per finanziare l’intervento di cui 

all’oggetto per un importo di € 154.282,14; 

 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 9.6.2008, con la quale è 

stato approvato il programma triennale delle opere pubbliche  2008-2010 ed elenco 

annuale 2008, prevedendo fra l’altro la realizzazione dei lavori di: costruzione impianti di 

pubblica illuminazione s.p. S. Elena ed altri.  

 

VISTO che il tecnico incaricato  p.i. Antonio Gatto, ha redatto, nel rispetto dei 

termini previsti dal contratto-disciplinare, il progetto definitivo-esecutivo dell’opera, 

presentando gli elaborati prescritti dall’articolo 93, comma 5, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 

163 e dagli articoli da 35 a 45 del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 e precisamente: 

- Relazione tecnica; 

- Computo metrico estimativo definitivo e quadro economico; 

- Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi; 

- Capitolato speciale d’appalto; 

 

VISTO che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal computo metrico 

estimativo definitivo, ammonta ad euro  154.275,00 di cui euro 129.146,40 per lavori ed 

euro 2.689,38 per somme a disposizione dell’amministrazione e, pertanto, viene rispettata 

la previsione di costo prevista dal piano triennale delle opere pubbliche; 

 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante: “Codice degli appalti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il vigente statuto comunale,  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di costruzione impianti di 

pubblica illuminazione S.P. S. Elena ed altri, redatto dal professionista incaricato 

p.i. Antonio Gatto-tecnico comunale, per un importo complessivo di euro 

154.275,00, così suddiviso: 

 



A.  lavori a base d’asta 

 - spese per piani di sicurezza 

Totale somme per lavori 

 

B.  Somme a disposizione dell’Amministrazione 

  

-  imprevisti 

 - accantonamento (art. 26 c.4 legge 109/94) 

 - spese tecniche ed altro (progett.att.di supporto) 

 - spese per consulenza o supporto 

 - IVA  10% 

 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 

Euro    126.457,02 

Euro        2.689,38 

Euro    129.146,40 

 

 

 

euro         2.310,43 

euro         3.874,39 

euro         2.529,14 

euro         3.500,00 

euro       12.914,64 

 

euro       25.128,60 

 

euro      154.275,00 
 

 

2. Dare atto che alla spesa si farà fronte mediante devoluzione mutui residui Cassa 

DD.PP. per € 154.282,14. 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 


